БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

12 октября 2009 года

           № 274
г. Благодарный

О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Благодарный на 2010 год

Во исполнение закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», в соответствии со статьями 34, 35 Устава муниципального образования город Благодарный, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

            1. Настоящим решением в соответствии с Федеральным законом от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» на территории муниципального образования город Благодарный устанавливается налог на имущество физических лиц, определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц, порядок и сроки уплаты налога, авансовые платежи по налогу, а также устанавливаются налоговые льготы.

     2. Плательщиками налогов на имущество физических лиц признаются физические лица – собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

     3. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества: жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения.

4. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

Стоимость имущества:

Ставка налога:

до 300 тыс. руб.

0,099 %

от 300 до 500 тыс. руб.

0, 17  %

свыше 500 тыс. руб.

0, 37   %

       5. Исчисление налогов производится налоговыми органами. Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы не позднее 1 июля.

         6. Уплата налога производится равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.

          7. Освобождаются от уплаты налога категории плательщиков, предусмотренные статьей 4 Федерального закона от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

         8. Налог вводится в действие на территории муниципального образования город Благодарный с 1 января 2010 года.

    9. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации в срок до 30 ноября 2009 года.

   10. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

        11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Благодарненской городской Думы по бюджетно-финансовой деятельности, экономике и муниципальной собственности города Благодарного (Ю.Н. Проскурин).

Председатель Благодарненской

Глава города

городской Думы

Благодарного

                          А.И. Савон

         А.И. Квасов